clefie filiis tam prefentibus quam futuris lalutem in Domino. Sciatis nos,

Dei intuitu et paupertatis domus de PalTelet, ad exemplum felicis memorie

Jocelini epifcopi predecelforis noftri, de communi confilio et confenfu capi-

tuli noftri, concelTifl^e et hac carta noftra confirmafTe Deo et ecclefie San6li

Jacobi et San6ti Mirini de Palfelet et monachis ibidem Deo fervientibus, in

liberam et quietam et perpetuam elemofmam, ad ufus fuos et domus liie

fuftentationem, ecclefiam de Kathkert, ecclefiam de Ruthglen, ecclefiam

de Cormannoc, ecclefiam de Kelberchan, ecclefiam de Mernef, et eccle-
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fiam de Polloc, cum terris et decimis et omnibus ipfarum ecclefiarum pro-

ventibus et juftis pertinentiis fuis, et perlbnatum earundem ecclefiarum :

Tenendas imperpetuum ita libere, quiete, plenarie et honorifice, ficut ali-

qui viri religiofi in epilcopatu Glafguenfi aliquas ecclefias ad ufus proprios

fibi datas, liberius, quietius, plenius et honorificentius, tenent et poflident,

et ficut carte bone memorie Jocelini epifcopi jufte teftantur et confirmant ;

Salvis nobls noftrifque fucceflToribus epifcopalibus imperpetuum. Hiis tefti-

bus, Herberto decano, Roberto archidiacono Glafguenfi, magiftro Johanne

officiali noftro, Beda, Elia, Jocelino, canonicis noftris Glafguenfibus, Phi-

lippo de Perthec, et magiftro Theoderico, et Mauricio Luvell, clericis

noftris, Benedi6lo capellano, Johanne de Kilbrid, et multis aUis.

Confirmatio capituK Glaiguenfis, de ecclefiis fubfcriptis.

OMNIBUS fan£te matris ecclefie filiis Herbertus decanus et capitulum

Glaiguenfis ecclefie falutem in Domino. Sciatis nos intuitu divine caritatis

concefllfle et hac carta noftra confirmalfe Priori et monachis de PaflTelet

ibidem Deo fervientibus, libertatem a domino noftro Florentio Glafguenfi

ele6lo eis, de ecclefia de Kathkert, ecclefia de Ruthglen, ecclefia de Cor-

mannoc, ecclefia de Kilberhan, ecclefia de Mernef, et ecclefia de Polloc,

conceflimi et carta fua confirmatam ; fcificet ut perpetualiter teneant et

pofljdeant omnes illas prenominatas ecclefias fuas in iiios ufus proprios et

in domus fue fuftentationem. Ad autoritatem vero hujus noftre confir-

mationis confirmandam et corroborandam, dominus Robertus archidiaco-

nus Glafguenfis, dominus Johannes de Hunddun officiaHs, huic fcripto

figilla fua apponi fecerunt. Hiis teftibus, Nigello abbate de Kilwinyn,

Macraht decano de Carric, Wilelmo decano de Cunigham, Alexandro

capellano de Cunigham, Alano capellano Archidiaconi, IdeUo capellano

di6li Officialis, Philippo de Perthec, Mauricio clerico domini Ele6ti, Hen-

rico de Cormannoc, Waltero Murthac, Michaele clerico domini Herberti

decani, Wilelmo et Georgio filiis Meiduf, et pluribus aliis.
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De prote6Hone ecclefiarum de Katkert, Ruthglen, Cormannoc, PolloG,

et de Merneir.

INNOCENTIUS eplfcopus fervus fervorura Dei, dile6lis filiis Priori et

conventui de PalFelet, Cluniacenfis ordinis, falutem et apoftolicam bene-

didlionem. Solet annuere fedes apollolica piis votis, et honeftis petentium

precibus favorem benevolum impertiri ; eapropter diledli in Domino filii,

veftris juftis poftulationibus grato concurrentes afTenfu, perfonas veftras et

monafterium ipfum, in quo divino mancipati eftis oblequio, cum omnibus

bonis que imprefentiarum rationabiliter poffidetis et in futurum juftis modis

preftante Domino poteritis adipifci, fub beati Petri et noftra protedlione

fufcipimus ; Specialiter autem de Katkert, de Ruthglen, de Cormannoc,

de Kilbarhan, de MerneP, et de PoUoc, ecclefias, a bone memorie Jocelino

Glafguenfi epifcopo, de capituli Giafguenfis aifenfu, et diledlo filio Floren-

tio quondam Glalguenfi ele6lo, dura curara gereret ecclefie Glalguenfis, ad

veftram, hofpitum veftrorura, et pauperura, fuftentationeni, pia vobis libera-

litate conceflas, cura oranibus pertinentiis fuis, decirais videlicet, redditibus,

terris et poflreftionibus aliis, ficut ea omnia jufte ac pacifice poffidetis, vobis et

per vos eidem monafterio veftro au6loritate apoftolica confirmamus, et pre-

fentis fcripti patrocinio communimus. Nulli ergo hominum liceat hanc pagi-

nara noftre protedlionis et confirraationis infringere vel ei aufo temerario con-

traire : fi quis autera hoc attemptare prefurapferit, indignationem omnipo-

tentis Dei et beatorum Petri et Pauli apoftolorum ejus, fe noverit incur-

furura. Datum Lateran' Idibus Maii pontificatus noftre anno decimo.

Protedlio omnium bonorum, et confirmatio ecclefiarum infra baroniam de

Renfrw.

HONORIUS epifcopus fervus fervorum Dei, dile6lis filiis Priori et con-

ventui de PaflTelet, Cluniacenfis ordinis, falutera et apoftolicani benedi6lio-

nem. Solet annuere fedes apoftoHca piis votis, et honeftis petentiura preci-

bus favorem benevolura impertiri ; eapropter, dile6li in Doniino filii, veftris

juftis poftulationibus grato concurrentes aflenfu, ad exeraplar felicis recor-

dationis Innocentii pape predeceflbris noftri, perlonas veftras et monafterium
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ipfum, in quo divino mancipatl eflis obfequio, cum omnibus bonis que im-

prefentiarum rationabiliter poffidet aut in futurum juftis modis preftante

Domino poterit adipifci, fub beati Petri et noftra protedtione fufcipimus.

Specialiter autem conceffionem ecclefiarum de Katkert, de Ruthg-len, de

Cormannoc, de Kilberhan, de Mernef, et de Polloc, a bone memorie Jo-

celino Glafguenfi epifcopo, de capituli Glafguenfis affenfu, et Florentio

Glafguenfi eledlo, dum curam gereret ecclefie Glalguenfis, ad veftram, hofpi-

tum veftrorum, et pauperum, fuftentationem, liberaliter vobis fa6lam, cum
omnibus pertinentiis iliis, decimisvidelicet, redditibus, terris, et poffeffionibus

aliis, ficut pie et provide fa6la eft et in autenticis eorundem plenius conti-

netur, vobis et per vos eidem monafterio veftro, au6loritate apoftolica con-

firmamus, et prefentis fcripti patrocinio communimus. Nulli hominura

omnino liceat hanc paginam noftre protedlionis et confirmationis infringere

vel ei aufu temerario contraire : fi quis autem hoc attemptare prefumferit,

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apoftolorum

ejus, fe noverit incurliirum. Datum Reate ii Idus Junii pontificatus noftri

anno tertio.

Donatio ecclefie de Innyrkyp.

NOTUM SIT omnibus tam prefentibus quam futuris quod ego Baldwinus

vicecomes de Lanharc dono et in perpetuum concedo Deo et ecclefie San6ti

Mirini de Paffelet et monachis ibidem Deo fervientibus, ecclefiam de Innyr-

kyp ultra mores, cum tota illa nummata terre inter rivulos ubi ipfa ecclefia

eft fundata, et cum integritate parochie fue et omnibus aliis pertinentiis

fuis : Tenendam in liberam et perpetuam elemofmam ita libere et quiete

ficut liberius et quietius tenent et poffident reliquas ecclefias de Stragrif ex

dono Walteri filii Alani dapiferi Regis Scotie : Salvo tenemento Roberti

capellani de Renfru quoad vixerit, nifi vitam fuam, religiofum capiens indu-

mentum, mutaverit. Et iit rata et ftabilis imperpetuum fit ifta donatio,

cartam iftam in prefentia proborum virorum fcribi facio, et eam figilli mei

appoiitione confirmo, quod ad omnium poilerorum notitiam pervenire defi-

dero. Hujus carte funt teftes, Robertus de Coftentin, Walterus de Coften-

tin, Dovenald filius Ewein, Nigellus de Coilentin, Swein filius Thori,

Robertus de Mongummeri, Robertus Croc, Robertus de Haftingif, Ra-

DE PASSELET. 113

dulfus de Infula, Dunecanus, Wilelmus prefedlus de Lanliarc, Ulkil filius

Swein filii Thori, Robertus capellanus de Renfrw, Ricardus clericus de

Dundouenaud, Wlbrand, Johannes nepos Epiicopi, et multi alii.

Carta domini Alexandri fenefcalli Scotie, de efcambiis terre de Innyrkyp.

OMNIBUS Crilli fidelibus tam preientibus quam futuris Alexander filius

Walteri Scotie fenefcalli [falutem.] Sciatis me de voluntate et confenfu

monachorum meorum de PalTelet includiffe in parco meo quandam partem

terre fue ex occidentali parte rivuli de Efpdar ; et in ejuidem terre eicam-

bium eis dedi, conceiTi et hac carta mea confirmavi tantundem terre juxta

ecclefiam eorum de Innyrkyp. In cujus rei teilimonium figillum meum
huic carte appofui. Hiis teitibus, mag-iiiro Wilelmo de Lindfay decano

Glaig-uenfi, Radulfo cape-lano domini Regis, Thoma filio Ranulfi, Alano de

Infula, Thonia de Bofco, Waltero clerico, et aliis. A6la apud Linlithcu

die lune proxima poil odlavas Epiphanie anno nativitatis dominice

M*CC*XL* fexto, coram teilibus fupradi6lis.

Confirmatlo elecEli Florentii, omnium eccleiiarum.

FLOP.ENTIUS Dei gratia Glafguenfis ele6lus omnibus fandle matris

eccleile filiis tam prefentibus quam futuris falutem in Domino. Sciatis nos

conceffiife et hac carta noflra confirmaiTe Deo et ecclefie SancSli Jacobi et

San6li Mirini de Paifelet et monachis ibidera Deo fervientibus, in liberam

et quietam et perpetuam elemofinam, eccleiias et capellas in epifcopatu

Glaiguenfi eis pia devotione collatas, fcilicet ecclefiam de Irfchin, ecclefiam

de Kilpatric, eccleiiam de Kelenan, ecclefiam de Kilmacolm, ecclefiam de

Innyrkyp, capellam de Lochwinnoc, ecclefiam de Daliel, eccleiiam burgi

de Prellwic, ecclefiam de altera Prefiwic, ecclefiam San6li Ofwaldi de

Tliurnbery, cum terris et decimis et omnibus ipfarum ecclefiarum proven-

tibus et jullis pertinentiis : Tenendas ita libere, quiete, plenarie et honori-

fice, ficut alie conventuales [ecclefie] parochiales eccleiias fuas in epiibopatu

Glafguenfi liberius, quietius, plenius et lionorificentius tenent et poifident :

Salvis epiibopalibus. Hiis teftibus, Herberto decano, et Roberto archi-

r
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diacono Glafguenfi, magiftro Johanne officiali noftro, Beda, Elia, Jocelino,

canonicis Glafguenfibus, Philippo de Perthec, Benedi6lo capellano, et ma-

giflro Theodoro, et Mauricio Lupell, clericis noftris, Johanne de Kilbrid,

et multis aliis.

Confirmatio Walteri epifcopi Glafguenfis de xvii ecclefiis.

OMNIBUS fan6le matris ecclefie filiis prefentibus et futuris Walterus

miferatione divina ecclefie Glafguenfis minifter eternam in Domino falutem.

Noverit univerfitas veftra nos pietatis intuitu conceflifle et hac carta noftra

confirmafle dilefilis filiis Abbati et conventui de Paflelet, de Preftwic burgo,

de altera Preftwic, de Cragin, de Turnbery, de Iluthglen, de Curmannoc,

de Katkert, de Polloc, de Mernef, de Nilfton, de Kilberhan, de Houfton,

de Kyflielan, de Kylmacolm, de Innyrkip, de Neueth, de Kylpatrik,

ecclelias, in ufus proprios cum vacaverint convertendas. Quare vohmius

et concedimus ut didli monachi prefatas ecclefias cum omnibus pertinentiis

fuis teneant et poflideant, ita libere, quiete, plenarie et honorifice, ficut

aliqui viri religiofi in epifcopatu noftro aliquas ecclefias, fibi in proprios

ufus conceflas, liberius, quietius, plenius et honorificentius tenent et pofli-

dent ; Salva taxatione vicariarum earundem ecclefiarum ; Salvis etiam

nobis et lucceflbribus noftris fynodalibus et procurationibus ab eifdem eccle-

liis recipiendis, ficuti in fcriptis inter nos et ipfos monachos confe6lis ple-

nius continetur. Et ut hec noftra conceflio 2>erpetuam obtineat firraitatem,

de alfenfu capituli noftri prefenti fcripto figillum noftrum duximus apponen-

(him. Hiis teftibus, magiftro Hugone archidiacono Glafguenfi, domino

Roberto precentore Glalguenfi, domino Radulfo capeUano domini Regis,

magirtro Criftino de Stratheren, domino Philippo de Perthec, magiftro

Ricardo de Brade, magiftro Radulfo de Brada, Warino, Benjamin, et

Waltero, clericis noftris, et multis aliis.

Confirmatio Decani et capituli Glafguenfis, de xvii ecclefiis.

UNIVERSIS Crifti fidelibus tam prefentibus quam futuris Hugo decanus

et capitulum Glalguenfe eternam in Domino lalutem. Sciatis nos, intuitu
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pietatis, ad petitionera venerabilis patris noftri Walteri Glaiguenfis epif-

copi, conceffiire et confirmalTe Abbati et conventui nionaflerii de Paffelet,

de Preflwic burgo, de altera Preftwic, de Cragin, de Turnebery, de Ruth-

glen, de Curmannoc, de Katbkert, de Polloc, de Mernef', de Nelfton, de

Kylberhan, de Houfton, de Kilhelan, de Kylmalcolm, de Innyrkyp, de

Neueth, de Kylpatric, ecclefias, in ufus proprios cum vacaverint conver-

tendas ; imperpetuuni habendas et poffidendas ita libere, quiete, plenarie et

honorifice, ficut aliqui viri religiofi in epifcopatu Glafguenfi alias ecclefias,

fibi in ufus proprios conceflTas, liberius, quietius, plenius et honorificentius

tenent et poflident ; Salva taxatione vicariarum, et falvis fynodalibus et

procurationibus ab eifdem ecclefiis recipiendis, ficut plenius continetur in

fcriptis inter predidlum Epifcopum et ipfos monachos confedlis. Adcujus

rei perpetuam firmitatem hanc noftre conceffiionis et confirmationis cartam

figillo capituli noftri fecimus comrauniri. Hiis teftibus, domino Waltero

epilcopo Glaiguenfi, magiftro Hugone archidiacono Glafguenfi, domino

Radulfo capellano domini Regis, magiftro Criftino de Stratheren, domino

Philippo de Pertliec, magiilro Radulfo de Bi-ade, Warino, Benjamin, et

Waltero, clericis domini Epifcopi Glafgueniis, Radulfo, Petro, Simone,

capellanis, et aliis vicariis Glaiguenfibus, cum raultis aliis.

Confirmatio Ingeranni epifcopi, de toto quod Walterus filius Alani dedit

monafterio de PaiTeleto.

INGERANNUS Dei gratia Glafguenfis epifcopus omnibus fandle matris

eccleile filiis falutem. Sciatis me conceffiiTe et hac carta mea confirmaiTe

Deo et monacliis fervientibus ecclefie Sandli Mirini de PaiTelet, omnes

donationes quas Walterus filius Alani eis dedit, in ecclefiis, in decimis, in

oninibus eleraoiinis eifdera ecclefiis pertinentibus, in aquis, in bofco et

plano, ficut carta Walteri filii Alani teftatur. Quare firraiter precipio ut

ita libere teneant ficut aliquod monafterium in epifcopatu noftro liberius

tenet ; Salvo epifcopali jure. Hiis teftibus, Jocelino abbate de MeilroiT,

Waltero priore de Kelfokt, Siraone archidiacono, Waltero filio Alani, Ro-

berto capellano de Rocuber, Johanne filio decani, Henrico capellano Dapi-

feri, Waltero clerico Epifcopi. Valete.
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Carta Nicholai de Coftentln, de una cultura terre de Innyrwic.

OMNIBUS lanfile matris ecclefie filiis Nicholaus de Coftentin falutem.

Sciant prefentes et futuri tam clerici quam laici quod ego Nicholaus de

Coftentin dedi et concelfi et hac mea carta confirmavi Deo et San6te Mil-

burge et ecclelie San6li Mirini de PafTelet, et Priori ejufdem loci et mo-

nachis in eodem loco Deo fervientibus fecundum ordinem Cluniacenfem,

unam culturam de terra mea de Innyrwic, illam fcilicet que jacet inter ter-

ram eorundem monachorum et terram Radulfi de Kent, juxta cimiterium

San6li Michaelis, in perpetuam elemofinam, libere et quiete et pacifice

tenendam et poflidendara ficut aliqua abatia liberius et quietius tenet ali-

quam elemofmam fibi datam. Hiis teftibus, Rodberto de Coftentin, Rodberto

de Mungumry, Waltero de Coftentin, Roberto de Kent, Alano camerario,

Gaufrido de Coftentin, Wilehno filio Rodberti, et multis aliis, et Henrico

de San6lo Martino, et Rodlanno de Mernelf, Wilelmo Franceis.

Confirmatio ecclefiarum de Innjrwic et Legerwod per Ricardum epifcopum

Sancli Andree.

RICARDUS Dei gratia San6li Andree epifcopus omnibus fandle matris

ecclefie filiis tam prefentibus quam futuris ialutem in Domino. Sciatis pre-

fentes et pofteri nos, ad prefentationem Walteri filii Alani dapiferi domini

Regis, divine caritatis intuitu, dediife, conceHifle et hac carta noftra confir-

mafle Deo et monachis domus de Paflelet tam prefentibus quam futuris,

ecclefias de Innyrwic et Legarwod, cum omnibus juftis pertinentiis fuis ;

ipfolque in eifdem ecclefiis canonice inftituiflTe perfonas. Quare volumus

ut didlas ecclelias pleno jure teneant etpoflideant imperpetuam elemofmam

ad ufus fuos et fuftentationem domus fue, pro optione fua in manibus pro-

priis vel alienis, per procuratores vel firmarios, ita libere et quiete iicut

ceteri viri religiofi in epifcopatu San6li Andree aliquas ecclefias liberius et

quietius tenent et poiTident ; Salvis nobis et fucceiforibus noftris epifcopa-

libus. Hils teftibus, Wilelmo abbate de San6ta cruce, Andrea archidia-

cono Laudonie, Roberto fratre Epifcopi, Anilfo decano, Ada de Dunbar,

Nigillo, et Alexandro, capellanis, magiftro Herberto, magiftro Abraham,
Galfrido clerico de Tinigham, et multis aliis.
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Confirmatio Ricardi epifcopi Sandli Andree, de ecclefia Innyrwic.

RICARDUS Dei gratia ecclefie San6ti Andree humifis miniller omnibus

landle matris ecclefie filiis falutera. Sciant tam pofteri quam prefentes nos

conceirilfe et hac carta noftra confirmaflTe ecclefie de Pafl^elet et monachis

ibidem Deo fervientibus ecclefiam de Innyrwic cum omnibus juftis perti-

nentiis fuis, in iifus proprios ad fuftentationem eorundem monachorum im-

perpetuinn. Tenendam in liberam et perpetuam elemofinam, ita libere,

quiete et honorifice ficut aliqui viri refig-iofi in epifcopatu noftro aliquas

ecclefias ad ufus proprios libi datas, et epiicopali au6loritate confirmatas,

liberius, quietius et honorificentius tenent et poflTident ; Salvis epifcopalibus.

Hiis teftibus, Andrea archidiacono de Laudonia, Matheo archidiacono

San6li Andree, Anilfo decano, magiftro Herberto, Johanne nepote Ro-
berti epifcopi, Fulcone canonico, Roberto canonico de San6lo Andrea,

Alexandro capellano Epifcopi, Stephano clerico, magiftro Abraham, Regi-

naldo capellano, et multis aliis.

Confirmatlo ecclefiarum de Innyrwic et Ligerwod per Wilelmum epifco-

pum Sandli Andree.

WILELMUS Dei gratia epifcopus San6li Andree omnibus hoc fcriptum

vifuris vel audituris eternam in Domino falutem. Sciatis nos intuitu pie-

tatis dedifl^e, conceflTiflTe et epifcopali au6loritate confirmalfe, Deo et Sandlo

Jacobo de Palfelet et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum
fervituris, de Innyrwic et Ligerwod ecclelias, in ufus proprios, ita libere

et quiete ficut aliqui viri religiofi aliquas ecclefias in epifcopatu San6li An-
dree liberius et quietius tenent et poflident ; Salvis portionibus que ad luf.

tentationem vicariorum perpetuo remanebunt, quas nos autoritate epif-

copali hoc modo taxavimus et ordinavimus, videlicet ut vicarius de Innyr-

wic habeat alteragium cum una acra terre ex occidentali parte cimiterii,

reddendo inde fingulis annis di6tis monachis feptem marcas argenti no-
mine penfionis, vicarius vero de Ligerwod habeat nomine vicarie totum
alteragium preter terram ; Salva tanien poflefliione Roberti capellani do-

mini Regis, qui, fecundum quod nos de aflTenfu dicftorum monachorum or-
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dinavimus, in tota vita fua didlam ecclefiam tenebit, reddendo inde fin-

gulis annis didlis monachis quindecim libras argenti nomine penfionis. Vi-

carii autem qui pro tempore in di6lis ecclefiis defervient, nobis vel fuccef-

foribus noftris prefentabuntur, et refpondebunt de epifcopalibus et de om-

nibus oneribus ordinariis. Et ut hec donatio nofl;ra robur optineat perpe-

tue firmitatis, eam prefentis pagine teftimonio et figilli noftri munimine ro-

boravimus. Hiis teftibus, magiftro Lauyr archidiacono Sandli Andree,

domino Andrea de Moravia, Roberto de Haya, magiftro Thoma de Tin-

mut, magiftro Ada Ovid', magiftro Stephano de Lillifclive, magiftro Ri-

cardo de Moravia, et multis aliis.

Confirmatio ecclefiarum de Innyrwic et Lygerwod, per Wilelmum epifco-

pum SaniSti Andree.

OMNIBUS Crifti fidelibus tam prefentibus quam futuris Wilelmus Dei

gratia Sandli Andree epifcopus eternam in Domino fahitem. Noveritis

nos, divine caritatis intuitu, ad exemplar felicis recordationis Wilelmi pre-

deceflbris noftri, conceflifle et epifcopafi autoritate confirmafle Deo et

Sanfilo Jacobo de Paflelet et monachis ibidem Deo fervientibus et imper-

petuum fervituris, de Innyrwic et Ligerwod ecclefias, in ufus proprios, ita

libere et quiete ficut ahqui viri religiofi aliquas ecclefias in epifcopatu Sandli

Andree liberius et quietius tenent et poflldent ; Salvis portionibus que ad

fuftentationem vicariorum perpetuo remanebunt, quas bone memorie dic-

tus predeceflor nofter autoritate epifcopali hoc modo taxavit et ordinavit,

videlicet ut vicarius de Innyrwic alteragium habeafc cum una acra terre ex

occidentali parte cimiterii, reddendo inde fingulis annis predi6lis mona-

chis feptem marcas argenti nomine penfionis, vicarius vero de Lygerwod

habeat nomine vicarie totum alteragium preter terram. Vicarii vero qui

pro tempore in di6lis ecclefiis defervient, nobis vel fuccelToribus noftris pre-

ientabuntur, et refpondebunt de epifcopafibus et de omnibus oneribus or-

dinariis. Et ut hec conceifio et confirmatio noftra robur optineat perpetue

firmitatis hanc cartam noftram gratia teftimonii fcribl fecimus, et eam ligifli

noftri appofitione roboravimus. Hiis teftibus, magiftris Wilelmo de Eg-

lilham archidiacono Laudonie, Thoma de Ayton, Alexandro de Ricling-

ton, Johanne de Kynkel, clericis, dominis Henrico de San6lo Claro,
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Hugone Gourlay, Hugone Kenedj, Alexandro de Lamberton, militibus,

Wilelmo Baly, Roberto Bard, et multis aliis.

Confirmatio ecclefiarum de Innyrwic et Lygardwod per David epifcopum

San6li Andree.

OMNIBUS Crifli fidelibus tam prefentibus qnam futuris David Dei gratia

epifcopus San(Sli Andree eternani in Domino falutem. Noveritis nos, divine

caritatis intuitu, ad exeniplar felicis recordationis Wilelmi predeceflbris

noftri, concefliire et epifcopali autoritate confirmafle Deo et Sandlo Jacobo

de Paflelet et monachis ibidem Deo fervientibus et imjjerpetuvmi fervituris,

de Innyrwic et Lygardvvod ecclefias, in uliis proprios, ita libere et quiete

ficut aliqui viri religiofi aliquas ecclefias in epifcopatu San6li Andree libe-

rius et quietius tenent et poffident ; Salvis portionibus que ad fuftentatio-

nem vicariorum perpetuo remanebunt, quas bone memorie didlus prede-

ceflbr nofter au6loritate epifcopali hoc modo taxavit et ordinavit, videlicet

ut vicarius de Innyrwic alteragium habeat cum una acra terre ex occiden-

tali parte cimiterii, reddendo inde fmgulis annis di6lis monachis feptem

marcas argenti nomine penfionis, vicarius vero de Lygardwod habeat no-

mine vicarie totum alteragium preter terram. Vicarii autem qui pro tem-

pore in di6lis ecclefiis defervient, nobis vel fuccefforibus noftris prefenta-

buntur, et refpondebunt de epifcopalibus et de omnibus oneribus ordinariis.

Et ut hec concefllo et confirmatio noftra robur optineat perpetue firmitatis,

hanc cartam noftram gratia teftimonii fcribi fecimus et eam figilli noftri

appofitione roboravimus. Hiis teftibus, domino Alexandro fenefcallo Scotie,

Wllelmo de Brechin, Thoma filio Randyl, David de Graham, baronibus

et militibus, magiftris Alexandro de Sandlo Martino, Wilelmo de Cu-

nyngham, Alexandro de Edynburgh, domino Roberto de Meyffen, Gil-

berto clerico, et aliis. Datum apud Sandlam crucem, die Jovis proxima

ante feftum San6li Andree anno gratie millefimo ducentefimo quadragefimo

feptimo.
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Confirmatio ecclefiarum de Innyrwic et Lygardwod per Johannem priorem

San6li Andree et conventum ejufdem loci.

OMNIBUS fan6le matris ecclefie filiis prefens fcriptum vifuris vel auditu-

ris Johannes Dei gratia prior ecclefie fan6li Andree apoftoli in Scotia

ejufdemque loci conventus humilis eternam in Domino falutem. Sciatis

quod, infpe6lis cartis quas dile6li fratres noftri Ahbas et conventus de

Paftelet habent a bone memorie Wilelmo et venerabiU patre noftro David

Dei gratia San6li Andree epifcopis, fuper ecclefiis de Innyrwic et Lygar-

wod in proprios ufus habendis, et fuper taxatione vicariarum in eifdem

ecclefiis, nos, fa6lum eorum fuper premiffis approbantes, et operibus pietatis

quantimi in nobis eft au6loritatem et aflenfum preftantes, eafdem ecclefias

di6lis Abbati et conventui prefentibus et futuris au6loritate prefentium

concedimus et confirmamus : Tenendas et habendas adeo libere et quiete

ficut aliqui viri religiofi aUquas ecclefias, fibi in proprios ufus datas et con-

celTas, in epifcopatu San6li Andree liberius et quietius tenent et poffident

;

Salvis portionibus que ad fuftentationem vicariorum, di6lorum epLfcoporum

au6loritate, taxate funt et affignate, videlicet ut vicarius de Innyrwic ha-

beat alteragiura cum una acra terre ex occidentali parte cimiterii, redden-

do inde fingulis annis di6lis Abbati et conventui feptem marcas argenti,

vicarius vero de Lygardwod habeat totum alteragium preter terram. Vi-

carii vero qui pro tempore in eifdem ecclefiis defervient, prefentabuntur

epifcopis, et refpondebunt de epifcopahbus et omnibus oneribus ordinariis.

Et ut hec conceffio et confirmatio noftra robur optineat perpetue firmitatis,

hanc paginam fcribi fecimus gratia teftimonii, au6toritatis et aflenfus, et ei

figilUnu capituh noftri au6lenticum appofuimus. Datum anno gratie mille-

Cmo ducentefimo quadragefimo feptirao, die purificationis beate Virginis,

apud San6lum Andreara, tefte capitulo.

Donatio fuper jure patronatus San6li Colmaneli, per Dufgallum filium Sy-

fyn', in Kentir.

OMNIBUS fan6le raatris ecclefie filiis et fidelibus prefens fcriptuni vifuris

vel audituris Dufgallus filius Syfyn' falutem. Noverit veftra univerfitas me.
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caritatis iiituitii et de mera voluntate niea et de aflenfu Johannls heredis

mei, dedilTe, concellifle et hac prefenti carta mea confirmafle, pro lalute

anime mee, Juliane et Johanne fponfiirum mearum, et anteceflorura meo-

rum et fucceflTorum, Deo et Sandlo Jacobo et San6lo Mirino de Paflelet et

raonachis ibideni Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, jus patrona-

tus ecclefie SaniSli Cohuaneli que fita eft in terra mea de Kentyr, in liberam

puram et perpetuam elemofmam, cum omnibus pertlnentiis, terris, liberta-

tibus et ayfiamentls j)rcdicle ecclefio fpe6lantibus vel fpeftandls ; et cum
capella San6li Columbe quc fita eft juxta caftrum meum de Schepehlnche,

poft deceflTum Clementis re6loris ejuldem ecclefie ; Tenendum et haben-

dum predi£lis monachis de Paflelet imperpetuura, adeo libere, quiete, pa-

cifice et honorifice, fme omni onere fecuhu'i, ficut prodi6li monachi aliquas

ecclefias in toto regno Scotie de dono allcujus, liberius, quietius, plenius et

honorificentius tenent et poflldent. Infuper dedi et leg-avi corpus meum
ecclefiaftice fepulture in monafterlo de Palfelet fepeliendum, ubicunque in

fata deceflA^rlm, fine fpe mutandi propofitum et tale legatum per aliquod

teftamentum fubfequens in pofterum condlturum. In eujus rei teftimonium

prefenti fcripto figillum meum appoful. Hlis teftibus, domino Waltero

Senefcallo comlte de Menteth, dominls Thoma Croc, et Fynlelo de Stra-

grif, militibus, magiftro Symone de Bygref precentore Glafguenfi, ma-
glftro Ada de Lochmaban, domino VVilelmo capellano de Pafl^elet, David
Syward clerico, et multis allis. Datum apud Paflelct die dominica In

ramis palmarum anno gratie mlllefimo ducentefimo fexagefimo primo.

Confirmatlo Walteri comitis de Menthet, fuper donatione Dufgalli, ecclefie

Sandli Colmaneli in Kentyr.

OMNIBUS Chrifti fidelibus hoc prefens fcriptum vifurls vel audlturis Wal-
terus Senefcallus comes de Menthet falutem in Domino fempiternam. Nove-
rit univerfitas veftra me, carltatis intuitu, pro falute auimarum antecefTorum
meorum in monafterio de Paflblet fepultorum, conceflifl^e et hac prefenti

carta confirmaire Deo et Sau6lo Jacobo et San6lo Mirlno predi6li loci et

monachis ibldem Deo fervientlbus et imperpetuum fervituris, donationem
quam Dufgallus fillus Syfyn' predl6lls monachis fecit et carta fua confirma-
vit, prlufquam terram fuam de Schyphinche mihi contulit, fuper ecclefia

Q.
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Sandli Colmaneli infra j)rcdi6lam terram iita, cum una nummata terre ad

predi6lam ecclefiam fpedlante ; cum capella juxta caftrum de Schypliinclie.

Quarc volo et pro me et lieredibus meis concedo quod di6li monaclii pre-

di6lam ecclefiam ciun omnibus pcrtinentiis, libertatibus et aifiamentis fuis,

in liberam puram et perpetuam elemofinam imperpetuum teneant, habeant

et poffideant, adeo libere, quiete et pacifice, ficut aliquam aliam ecclefiam

de dono baronis vel militis liberius et quietius tenent etpoffident. Incujus

rei teftimonium huic prefenti fcripto figillum meum duxi apponendum.

Hiis teftibus, dominis Fynleio de Strag-rif, Johanne de Irfchyn, militibus,

Dufgallo filio Sewen', i\Iurchardo filio Malcmur, Johanne Portar, Dunf-

lene fratre Murchardi, Reginaldo clerico, et aliis multis. Datura apud

parcura de Irfchyn die Jovis proxima poft feftum San6li Illarii anno gratie

millefimo ducentefirao fexagefimo fecundo.

Donatio ecclefie Sandli Colmaneli per Alanum epifcopum.

OMNIBUS Chrifti fidelibus ad quos prefens fcriptum jjcrvenerit Alanus

Dei gratia epilbopus Ergadienlis, falutem in Domino ferapiternani. No-

veritis nos caritatis intuitu concelCfle, dedilfe et hac carta noftra prefenti

confirmafte Deo et Sandlo Jacobo et SaniSlo Mirino et monafterio de Paf-

felet et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, ec-

clefiam San6li Colmaneli in Kentyr, cum capellis et omnibus juftis perti-

nentiis fuis, fibi in ufus proprios convertendam. Quare volumus et con-

cedimus quod predi6ti monachi predi6tam ecclefiam cum capellis et perti-

nentiis fuis iraperpetuum teneant et poflideant ita libere, quiete, plenarie et

lionorifice, licut aliqui viri religiofi aliquam eccleliam, cum capeUis et per-

tinentiis, fibi in ufus proprios conceflam et coflatam, liberius, quietius,

plenius et honorificentius in regno Scotie tenent et poflTident ; Salva por-

tione vicarii in ifla ecclefia licut in aliis ecclefiis ejufdem epifcopatus, et

etiam falvis nobis et fucceflx)ribus noftris quarta parte iflius ecclefie que ad

menfam epifcopalem dignofcitur pertinere, et jure epifcopi in omnibus,

et aliorum ordinariorum. In cujus rei teftimonium figillum noftruni

prefentibus litteris eft appenfum. Teftibus hiis, domino Gilberto archi-

diacono Ergadienfi, magiftris Ada de Lochmaban, et Roberto de Carric,

clericis, domino Wilelmo capellano de Kylmacohn, David Syward clerico,
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et aliis. Datum apud Paflelet die circumcifionis Domini, anno gratie mille-

fimo ducentefimo fexagefimo primo.

Tranfi^riptum munimentorum liiper ecclefia San6li Colmaneli in Kyntyr.

OMNIBUS Criili fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Robertus

mileratione divina Glafguenfis epifcopus falutem. Quum par deli6lum dig-

nofcitur veritati teilimonium fubtraliere et mendacio confentire, ne fallitas

prejudicet veritati aut iniquitas prevaleat equitati ; univerfitati veftre pre-

lentibus fignificamus nos palpalfe et inipexilTe cartas, confirmationes et cetera

inftrumenta refigiofornm virorum Abbatis et conventus de Paflelet, non

rafas, non laniatas, non abolitas, nec in aliqua parte fui vitiatas, fed in-

tegris figilfis fignatas, in hec verba, OMNIBUS fan6te matris ecclefie, ^it

fupra injblio Ixxij ; cumfequentibus.

Confirmatio Innocentii pape quarti de terra denariata, et ecclefia San6ti

Colmaneli in Kentyir.

INNOCENTIUS epifcopus fervus fervorum Dei dileclo filio Re6lori

ecclefie San6li Colmaneli in Kentyir, Lifmorenfis diocefis, lidutem et apoi-

tolicam benedi6lionem. Cum a nobis petitur quod juftum etlioneftum eft,

tam vigor equitatis quam ordo exigit rationis ut id per folicitudinem officii

noftri ad debitinn perducatur eff"e6lum. Cum igitur, ficut ex parte tua fuit

propofitum coram nobis, Dufgallus laicus ecclefie San6l;i Colmaneli in Ken-
tyir patronus, quandam terram fuam qvie denariata vulgariter dicitur prope

ecclefiam ipfam eidem ecclefie, pro anime fue remedio, provida liberalitate

donarit, nos tuis precibus inclinati donationem eandem, ficut pie ac provide

fa6la eft et in alicujus prejudicium non redundat, ratam liabentes, au6lo-

ritate apoftolica confirmamus, et prefentis fcripti patrocinio comnuniimus.

NuIIi ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftre confirmationis in-

fringere vel ei aufii temerario coutraire ; li quis autem hoc attemptare pre-

fumpferit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apof-

tolornm ejus fe noverit incurfurum. Datum Lugduni xiii Kalendas Aprilis

pontificatus noftri anno quarto.
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Scriptum fiiper iiiilauratione ecclelie San6li Colmaneli.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptiim vifuris vel audituris Oddo
decanus Criftianitatis de Glalrod, et Mauricius capellanus parocliialis ec-

clefie San6li Finani falutem in Domino fempiternam. Noverit univerfitas

vefl:ra nos litteras patris domini Laurentii Dei gratia Ergadienfis ecclefie

cpifcopi, non rafas, non abolitas, non cancellatas, nec in aliqua parte

vitiatas, recepilfe in hec verba ; FRATER LAURENTIUS miferatione

divina Erg-adienfis ecclefie miniftcr humilis Oddoni decano Crii1;ianitatis de

Glafrod lidutem in Domino fempiternam. Difcretioni veitre mandamus
firmiter injung-entes quatinus perfonaliter accedentes, aifumpto vobifcum

domino Mauricio capellano ecclefie San6li Finani, ad ecclefiam San6li Col-

nianeli in Kentyir, doniinos Bricium et Wilelmum commonachos de

PaiTelet, procuratores dominorum Abbatis et conventus de Paifelet, con-

junftim et divifim, falvaquartanoilraet procurationibus epiicopalibusceter-

iiijue lionoribus et oneribus ordinariis, et portione in eadem ccclefia vicarie

uflignata, in corporalem poiTeilionem ejufdem ecclefie, et capelle de Chype-

hinclie de eadcm eccleiia dependentis, cum omnibus aliis pcrtinentiis, ialvo

jure cujuflibet, induci faciatis. In cujus rei teftimonium preienti fcripto figil-

lum noflrum eft ajjpenfum. Datum apud ecclefiam Sanfili Finani die fabbati

proxima poft feftum decollationis San6ti Johannis Baptifte anno gratie mil-

lefimo ducentefimo odlogefimo quarto. Hujus igitur au6loritate mandati,

nos prenominatos procuratores predidlorum Abbatis et conventus in cor-

poralem poifeifionem predi6le eccleiie cum capella prenominata et omnibus

aliis pertinentiis, die dominica proxima ante nativitatem beate Virginis

Marie anni prefcripti, induximus et inftituimus. In cujus rei teftimonium

prefenti icripto iigilla noftra appofuimus. A6la in capitulo de PaiFelet

vigilia nativitatis beate Virginis Marie, anno quo fupra.

Infpeximus infuper litterara pa])alem predi6lis religiofis fuper pre-

di6la ecclefia San6li Colmaneli conceifam, integro filo et vera bulla bulla-

tam. In cujus rei teftimonium et gratia majoris tcftimonii, prefens fcrip-

tum figillo noftro una cum iigillo officialitatis curie Glafguenfis fecimus

roborari. Datum apud Glaigvi die Mercurii proxima poft feftum aflurap-

tionis bcate Virginis Marie anno gratie millefimo ducenteiimo o6logefimo

quinto.
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Carta Reginaldi filii Sumerled doinini Incliegal, de iino denario ex qua-

libet domo in terra fua de qnibus exit fumus.

SCIANT omnes tam prefentes quam futuri quod ego Reginaldus filius

Sumerled dominus de Inclieg-al faftus fum frater, et uxor mea Fonie foror,

in capitulo donius de PafTelct et in toto ordine Cluniacenli ; et ego verus

frater et bonus amicus predi6tis monachis fratribus meis de PalTelet imper-

petuum manfurus, cum lieredibus meis et hominibus meis, tellimonio li-

gilli mei, conceffi eis me daturum fibi, pro lalute mea et uxoris mee et

heredum meorum et hominum, in hoc anno o6lo boves et duos denarios ex

qualibet domo unde funuis exit, ct poll hunc annimi fingulis annis unum
denarium ex qualibet domo totius terre mee unde fumus exit dabo illis, et

poll me heredes mei dabunt, aut maledi6lionem meam habebunt nifi promp-

tiffime dederint. Preterea uxor mea Fonia conceffit eis fe daturam illis in

elemofinam decimam omnium rcruni que fibi Deus dederit, fcilicet tam ex

ipfis que apud fe retinero voluerit quam ex illis que per teri'am vel per

mare ad vendendum imperpetuum miferit. Et quia ego et heredes mei

participes fumus et imperpetuum erimus omnium bonorum que in domo
de Palfelet et in toto ordine fiunt vel imperpetuum fient, tam in orationi-

bus quam in ceteris divine fervitutis obfequiis, dedi eis et conceffi et hoc

prefenti fcripto auctoritate ligilli mei roborato confirmavi, firmam pacem
meam et omnium heredum meorum et hominum, cum manutenemento
bone fraternitatis, ubicnnque ipfi vel homines eorum fuerint aut venerint,

in terra vel in mari ; fupplicans amicis meis et precipiens omnibus homini-

bus meis ut ubicunque inveuerint predictos monachos fratres meos aut

eorum homines, ipfos manuteneant, et in fuis auxilientur negotiis, fcientes

pro certo quod per San6lum Columbara fi aliquis heredum meorum eis

malefecerit, malediftionem nieam habebit, vel fi quid mali forte ab homi-

nibus meis, vel ab aliis de quibus eos vindicare potero. fibi vel fuis fa6lum
fuerit, mortis pena punientur. Hiis tefl:ibus, Ameleo filio Gillecolmi, Gil-

lecolmo filio Gilmihe!, Mauricio capellano meo, et multis aliis, ibi tunc
prefentibus.
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Carta Douenaldi filii Reginaldi Suraerled, de uno denario capiendo ex

qualibet domo in terra lua unde fumus exit.

SCIANT omnes tani prefentes quam futuri quod ego Douenaldus filius Re-

ginaldi filii Sunierled faftus fum frater, et uxor mea foror, in capitulo domus

de PafTelet et in toto ordine Cluniacenfi ; et ego verus frater et bonus amicus

predi6lis monachis fratribus meis de Paffelet imperpetuum manfurus, cum
heredibus meis et hominibus meis, quibus fraternitatem predi6le domus et

participationem orationum etomniumbeneficiorumtotiusordinisCluniacenfis

a jamdiftis monuchis adquifivi, concefli eis medaturiun fibi, teflimonio figilli

mei, o6lo vaccas, pro falute mea et uxoris mee, [et de qualibet donio] unde

furaus exit me daturum libi fingulis annis unum denarium, vel quolibet anno

pro ipfis denariis o6lo vaccas. Et quia ego et heredes mei et homines mei par-

ticipes furaus et imperpetuum erimus oranium bonorumque in domo dePaffe-

let et in toto ordine fiunt vel iraperpetuum fient, tam in orationibus quam in

ceteris divine fervitutis obfequiis, dedi eis et concefR, et hoc prefenti fcripto

au6toritate figilli nici roborato confirraavi, firmam pacem meam et omnium

heredum meorum et hominum meorum, cum manuteneraento bone frater-

nitatis ubicunque ipii vcl homines eorum fuerint aut venerint, in terra vel

in mari ; Supplicans aniicis nieis et precipiens omnibus horainibus raeis ut

\ibicunque invenerint predi6tos raonachos fratres meos et eorum horaines,

ipfos manuteneant ct in fuis auxilientur negotiis, fcientes pro certo quod

per San6lum Columbam fi quid mali forte ab hominibus meis vel ab aliis

de quibus eos vindicare potero fibi vel fuis fa6lum fuerit, mortispena puni-

entur. Et notandum quod ubicunque ego vel heredes mei aut aliqui ex

hominibus meis mortui fuerimus, in terra vel in mari, predi6li monachi

orabiuit pro nobis imperpetiuim ut lalvi fimus. et per totum ordinem Cki-

niacenlem orationes pro nobis fieri facient. Hiis teftibus, Ameleo filio

Gilcolrai, Gilcohno fiHo Gilraihel, Mauricio capellano, et niultis aliis ex

propriis hominibus meis.
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Carta dimidie marce et uniiis denarii annuatim de fingxilis domibus de qui-

bus fumus exit in terra Angus filii Douenaldi.

SCIANT omnes tam prefentes quam futiu'i quod ego Angus filius Douen-
aldi, verus frater et amicus domus de PaiTelet, ad exemplum avi mei et

patris mei, dedi, concelli et hac prefenti carta mea confirmavi, Deo et mon-
ailerio de PalTelet et monachis ibidem Deo fervientibus, in purara et per-

petuam elemofinam, dimidiam marcam argenti de domo mea propria et

heredum meorum annuatim, et de fingulis domibus per omnes terras meas

de quibus fumus exit uuum denarium iingulis annis imperpetuum. Dedi

etiani et conceifi di6lis monachis et liominibus fuis firmam pacem meam et

heredum et hominum meorum ciuu manutenemento bone fraternitatis, ubi-

cunque fuerint aut venerint ])er poteilatem noiiram in terra vel in mari

;

Supplicans amicis meis, et precipiens omnibus liominibus nieis fuper meam
plenariam foriffafiluram, ut ubiciuique invenerint predi6los monachos fra-

tres meos et eonun liomines, ipfos manuteneant et in fuis auxilientur ne-

gotiis. Et fi di6li monachi, vel eorum litteras Abbatis vel conventus defe-

rentes, ad partes noitras caufa jiifcaudi aliquando venire voluerint, dedi et

conceffi eifdem licentiam et facultatem pifcandi ubique in poteftate mea et

heredum meorum pro fue voluntatis arbitrio, cum omnibus aifiamentis terre

mee et heredum meornm congruentibus pifcature et pifcatoribus. In cujus

rei teftimonium preibnti fcripto iigillum meum appofui. Hiis teftibus,

Alexandro fratre meo, Ferchardo de Buit, Duncano fratre fuo, Throfino,

Gilberto filio Samuelis, Petro clerico, Henrico Ruifel, Thoma piftore,

AVilelmo de Stragrif, Laurentio clerico, et multis aliis.

Copia donationis et etiam confirmationis ecclefie Sancli Querani in Iven-

tyir.

VENERABILI patri in Chriilo domino Laurencio Dei gratia Ergadienii

epifcopo ceterifque Chrifti fidelibus ad quorum afpedlum prefens fcriptum

pervenerit, Jacobus fenefcallus Scotie, dominus Robertus theiaurarius

ecclefie Glaiguenfis, magiiler Thomas Nicholay' ilibdecanus ejufdem loci,

et magiiler Alexander Kenedi canonicus ejufdem ecclefie, falutem iu Do-
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mino lempiternam. Quia par peccatum eft mendacio conientire et veritati

teftimonium fiibtrahere, ue falfitas prevaleat veritati, vel iniquitas preju-

dicet equitati, luiiverfitati veftre prefeutibus fig-uiiicamus nos inlpexilTe car-

tam domini Engus iilii Doueualdi fuper [ecclefia] San6li Querani iu Ken-

tyir, necnon et confirmationes venerabilium patrum dominorum Alani et

Laurentii Ergadienfunn epifcoporum fuper eadem ecclefia, religiofis \nris

Abbati et conventui de PafTelet conceffas et roboratas, non rafas, non abo-

litas, uon laniatas nec in aliqua parte vitiatas, in liec verba ; OMNIBUS
Chrifti fidelibus tam prefentibus quam futuris Eugus filius Douenaldi eter-

nam in Doniino flilutem. Sciatis me, intuitu pletatis, et pro falute domini

mei Alexandri illuftris regis Scotie, et pro falute Alexandri filii ejus, et pro

ialute meapropria et heredum meorura, dediffe, concefllfle et hac carta mea

confirmafre Deo et San6lo Jacobo et San6lo Mirino monafterii de PafTelet et

monachls ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, ecclefiam

Saueli Querani iu terra mea [que] Kentyir appellatur : Tenendam et ha-

bendam in liberam, puram et perpetuam elemofinam.cumomnibus juftisper-

tinentiis fuis, ita libere et quiete ficut aliqua ecclefia tenetur et poflidetur

liberius et quietius in regno Scotie ex donatione comitis vel baronis habentis

jus patronatus in ecclefiis. Hiis teftibus, domino Alano de Nef milite,

Ferchar filio Nigilli de Buyt, Douenafdo clerico de Kildufbeuin, Gilhis

Macdunlith, Kennauth Macgilruth, Gillefchop nuntio, et aliis.

Donatio ecclelie Sandli Querani in Kentyir per Alexandrum de Hyle.

OMNIBUS Chriftl fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Alex-

ander de Hvle, fiUus et heres domini Engufii fiiii Douenaldi domini de

Hyle, falutem in Domino fempiternam. Noverit univerfitas veftra me in-

IpexifTe et palpaffe cartam domini patris mei, non rafam, non abolitam nec

in aliqua parte fui vitiatam vel reprehenfibilem, in hec verba ; OMNIBUS
Chrifti fidelibus tam prefentibus quam futuris Engus filius Douenaldi eter-

nam in Domino falutem. Sciatis me, intuitu pietatis, et pro fiilute domini

mei Alexandri illuftris regis Scotie, et cetera omnia de verho ad verbumut

prefcribitur ufque illuc, habentis jus patronatus in ecclefiis. Hanc fiquidem

donationem, conceffionem et confirmationem, ratam et firmam habere vo-

lcns imperpetuum, eam iigillo meo duxi roborandam ; et nichilomiuus ex
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habundanti, ut omnis niateria controverfie tollatur de cetero, predidlis

monachis prenominatam ecclefiara ficut fcriptum eft in omnibus do, con-

cedo et prefijnti fi:;ripto mco confirmo. Et ne ceca depereat obfivione ali-

quo tempore quod per me pia devotione gellum efl; et recognitum, prefens

fcriptum figillo meo una cum figillo domini Laurencii Dei gratia Erga-

dienfis epifcopi, et domini Roberti BruP comitis de Carric, gratia majoris

tefl;imonii, roborari procuravi. Hiis teflibus, domino Patricio Dei gratia

abbate monaflerii de Crofragal, domino Roberto Bruf comite de Carric,

Roberto filio ejufdem et herede, domino Roberto AngHco milite, domino

Maricio vicario de Aran, Patricio clerico de Kentyir, domino Nicholao

monacho de Crofragal, et aliis.

Donatio ecclefie San6li Querani per Alanum epifcopum.

ALANUS Dei gratia Ergadienfis epifcopus omnibus Crifli fideUbus tam

prefentibus quam futuris ad quorum notitiam prefens fcriptum pervenerit

eternam in Domino falutem. Inlpeximus cartam nobilis viri Engus filii

Dovenaldi fuper eccleiia de Kelkeran in Kentyir quam contulit, intuitu

pietatis, Abbati et conventui de Palfelet et eorum monaflerio, in liberam

et perpetuam elemofinam, cum omnibus julHs pertinentiis fuis, longe

antequam nos ad curam ecclefie Ergadienfis vocati fuimus et ele6li. Nos
igitur attendentes hofpitalitatem et alia opera mifericordie que in di(Slo

monafterio fiunt et crefcunt quotidie, di6lam ecclefiam de Kelkeran cum
omnibus juftis pertinentiis fuis, au6loritate epifcopali, concedimus et con-

firmamus, in proprios ufus cum vacaverit convertendam ; ita libere et quiete

tenendam et habendam imperpetuum licut aliquas ecclefias fibi in proprios

ufus datas et conceflTas tenent et poifident liberius et quietius ; Salva

quarta parte ejufdem ecclelle ad menfam epifcopalem pertinente ; et falvis

epifcopalibus in omnibus, de quibus di6li Abbas et conventus facient nobis

et fuccelforibus nottris refponderi, et di6le ecclefie honefte et debite defer-

viri. In cujus rei teftimonium hoc fcriptum conceflionis et confirmationis

noftre figilli noftri imprelfione fecimus communiri. Hiis teftibus, magiftro

Henrico re6lore ecclefie de Cuthquen, Johanne de San6bo Andrea re6lore

ecclefie de Dulfinfton, magiftro Ambrofio organifta, magiftro Godefrido

de Wintonia, Philippo et Johanne capellanis, Roberto et Ricardo clericis

R
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noftris, et rnultis aliis. Datum apud Paffelet die fan6lorum martyrum

Cofme et Damiani anno gratie millelimo ducentefmio quinquagefmio

tertio.

[De penfione folvenda ab ejufdem ecclefie Reftore.J

OMNIBUS Crifti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Alanus Dei

gratia epifcopus Ergadienfis falutem in Domino. Sciatis quod cum Mal-

colmus re6lor eccleiie San6li Querani in Kentyir, quam nobilis vir do-

minus Engus filius Dovenaldi ejufdem ecclelie verus patronus monailerio

de Palfelet et monachis ibidem Deo fervientibus et perpetualiter fervituris

contulit, intuitu caritatis, de confenfu et voluntate ejufdem nobilis viri, in

tempore predeceflbris noftri, fe obligaffet ad folvendum annuatim de

predidla ecclefia predi6to monafterio penfionem unius ponderis ferri quod

petra vulgariter appellatur ; nec tamen plenarie perfolviffet, propter quod

in cauiam traliebatur coram judicibus delegatis
;
poftmodum fue inobe-

dentie et inconftantie penitens, de predi6le penfionis fohitione minus

completa humiliter fatiffecit, ac preftito corporali liiper lacrofancSis evan-

geliis facramento, fe noftre ordinationi, fuper annua peniione predidlo

monafterio folvenda, necnon Abbas et conventus ejufdem loci, fubpofue-

runt. Nos vero, quia di6lus Malcolmus primam quam promiferat pen-

fionem licut debuit non perfolvit, ita duximus ordinandum ; fcilicet quod

idem Malcolmus monafterio de Paffelet de predidla ecclefia fua unam

libram cere vel fex denarios annuatim perfolvet apud Paffelet, infra tempus

nundinarum de Glafgu, nomine penlionis, et quod ab omni actione et

lite mota et que poffet moveri per Abbatem et conventum de Paiielet,

didtus Malcolmus ulijue ad diem hujus ordinationis, ratione penfionis

minime perfolute, remaneat penitus abfolutus. In cujus ordinationis tefti-

raonium prefens fcriptum figilli noftri munimine fecimus roborari. Datnm

apud Ar die purificationis Beate Marie, anno gratie millefimo ducente-

limo fexagefimo primo. In cujus rei teftimonium, prefens fcriptum figillis

noftris una cum iigillo ofiicialitatis curie Glalguenfis, gratia majoris tefti-

monii, fecimus roborari.
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Prefentatio ecclelie de Kylkeran.

MEMORANDUM quod die Jovis proxima poft feftnra apoftolorum Si-

raonis et Jude anno Doralni raillefraio ducentefirao nonogefirao nono,

coram Dominis Roberto tliefaurario et Roberto de Starapet canonicis

Glafguenfibus, coramillariis doraini San6li Andree Epifcopi, unici judicis

a fede apoftolica delegati, in cauia que vertitur feu verti Iperatur inter

Abbatem et conventum de Paftelay adlores ex una parte, et dominum
Laurentium Ergadienfem epifcopum reverendiflimum ex altera, in ecclefia

majoi-i Glalguenfi, Coraparuit predidlus Laurentius Ergadienfis epifcopus

per raagiftrum Nicholaum re6lorera ecclefie San6li Modani procuratorem

fuura legittirae conftitutum ex parte una, et di6li Abbas et conventus de

Paflelay ex altera per Venaldura monachura de Paffelet procuratorem

eorundera legittirae conftitutum ; Ceflata eft caufa in hunc modum, vide-

licet quod di6lus raagifter Nicholaus procurator di6li doraini Epifcopi in

jure fatebatur quod jus prefentandi ad vicariam ecclelie San6li Querini in

Kentyir pertinet de claro predi6lis Abbati et conventui, et quod dominus

Epifcopus jus prefentandi non habet nec vendicat in eadem ; ac promifit

idem procurator per fidem datam, quod dominus Angus qui fe gerebat

pro vicario in di6ta ecclefia, refignaret di6lam vicariam in raanu venera-

bilis patris Ergadienfis epifcopi, ac eandem refignationem, figillo ejufdem

domini Epifcopi confignatam, citra feftum San6li Andree apoftoli anno
Domini fuperius annotato ad di6los Abbatem et conventum de Palfelay fe

promiferat deftinaturum. Procurator vero di6lorum Abbatis et conventus

fide interpofita fimiliter proraifit quod, prebita fic refignatione predi6la et

figillo di6li Epifcopi confignata, di6li Abbas et conventus predi6lum An-
gufium capellanum ad di6lara vicariam prefentabunt. Proraifit etiam

procurator predi6li doraini Epifcopi per fidem ut prius, quod di6tus Epif-

copus Ergadienfis concedat di6lis Abbati et conventui confimilera litteram

fuper vicariam ecclefie San6ti Querani qualeni fibi concefl^erat fuper vicaria

ecclefie San6li Finani in Kethromecongal. In cujus rei teftimonium

prefentibus iigilla di6lorura judicum funt appenfa : jurifdi6lione judicum
nichilominus referyata donec premilTa adimpleantur. Datura ut fuperius.
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Donatio ecclefie San6ll Finani per Duncanum filium Fercherdi.

OMNIBUS fiindle matris ecclefie filiis tam prefentibus quam futuris Dunca-

nusfilius Fercher et Laumannus filius Malcolmi nepos ejufdemDuncanieter-

nam in Domino falutem. Sciatis nos dedilfe, concefliife et haccarta noftra pre-

fenti confirmafle Deo et fan6lo Jacobo et fan6lo Mirino de Paffelet et mona-

chis ibidem Deo fervientibus in puram etperpetuam elemofinam, ecclefiam de

Killinan cum omnibus jufl^^is pertinentiis fuis, et cum toto jure quod nobis in

eadem ecclefiacompetiit rationepatronatus. Dedimusetiameis et conceffimus

illam numraatam terre de Kilmor que jacet fuper Louchg-ilp, cum capella

Sandle Marie in eadem terrafundata. Preterea contulimus et concefliraus

eifdem, intuitu pietatis, illas tres dimidiasnummatasterrequas nos et ante-

ceffores noftri apud Kilmun habuimus, cura pifcariis et omnibus aliis juftis

pertinentiis fuis et divifis, et cimi toto jure quod nobis in ecclefia de Kil-

mun competiit ratione patronatus : Tenendum et habencium adeo libere et

quiete ficut alias elemofinas eis datas liberiuset quietius tenent etpoffident.

Hiis teftibus, domino Waltero filio Alani fenefcallo Scotie jufticiario,

domino Malcolmo filio comitis de Levenax, domino Symone Flandrenfi,

et domino Hugone fratre ipfius, Luca capellano de Paffelet, Rogerio fene-

fcallo de Paflelet, Nechten re6lore ecclefie de Killinan, Rogerio vicario de

Kilbarchan, Alexandro de Smalham, et Wilelmo de Cadiou, clericis,

Johanne de Perthec, et multis aliis.

Carta ecclefie de Kilfynnan.

OMNIBUS Crifti fidelibus tam prefentibus quam futuris Laumannus

filius Malcolmi eternam in Domino falutem. Noverit univerfitas veftra me,

divine caritatis intuitu, et pro falute domini mei Alexandri flluftris regis

Scotie, dediffe, concefliffe et hac carta mea confirmaffe Deo et fandlo Jacobo

et San6lo Mirino de Paffelet et monachis ibidera Deo fervientibus, in libe-

ram, puram et perpetuam elemofinam, ecclefiara fan6li Finani que Kylfinnan

appellatur. Tenendam et habendam imperpetuum cum omnibus pertinen-

tiis fuis, et cum toto jure patronatus quod mihi iu eadem ecclelia competiit.

Et [in] hujus rei tettimonium figillum meum huic fcripto appofui. Hiis
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tellibus, domino Waltero filio Alani fenefcallo et jufticiario Scotie, domino

Radulfo capellano domini Reg-is, Dufg-allo filio Moyfi, Dufgallo filio Syvin

Johanne confl;abulario de Dunnon, Gilpatrik filio Gilcrift, et multis aliis.

Confirmatio ecclefie de Kyllinan per Engufium filium Duncani.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifiiris vel audituris Engus

filius Duncani fiUi Ferkardi falutem in Domino fempiternam. Noverit

univerfitas veftra me infpexille cartam predi6li Duncani patris mei et Lau-

manni nepotis ipfius, liginis eorum fingnatam, non rafam, non abolitam, nec

in aliqua parte fui vitiatam, in hec verba : OMNIBUS fanfte matris

ecclefie filiis tam prefentibus quam futuris Duncanus filius Ferkardi et

Laumannus filius Malcolmi nepos ejufdem Duncani eternam in Domino
falutem. Sciatis nos dedifte, conceflifle et hac prefenti carta noftra con-

firmafl*e Deo et San(3;o Jacobo et San6lo Mirino de Pafllelet et monachis

ibidem Deo fervientibus, in puram et perpetuam elemofinam, ecclefiam de

Kyllinan cum omnibus juftis pertinentiis fuis, et cum toto jure quod nobis

in eadem ecclefia competiit ratione patronatus. Dedimus etiam eis et con-

cefllmus iUam nummatam terre de Kilmor que jacet fuper Louchgilp cum
capella San6le Marie in eadem terra fundata. Preterea contulimus et con-

ceflimus eifdem, intuitu pietatis, illas tres dimidias mmimatas terre quas nos

et antecelfores noftri apud Kilmun habuimus, cum pifcariis et omnibus

aliis juftis pertinentiis fuis et divifis, et cum toto jure quod nobis in ecclefia

de Kilmun competiit ratione patronatus : Tenendum et habendnm adeo

libere et quiete ficut alias elemofmas eis datas liberius et quietius tenent et

poflident. Hanc fiquidem donationem et concelfionem ego Engus ratam

habens et firmam, predidlis Abbati et conventui omnia premilfa, pro me et

heredibus meis quatenus nos contingunt vel contingere poterunt, Iflis ex-

ceptis que ad predidlum Laumannum vel heredes fuos pertinent vel perti-

nere poterunt de premiflls, concedo, et hac prefenti carta mea confirmo :

Tenenda et habenda imperpetuum in puram et perpetuam elemofinam, ab

omni feculari fervitio, exadlione et demanda libera et quieta, adeo libere et

quiete ficut aliqua elemofina in regno Scotie fiberius et quietius tenetur et

pofludetur. Et ego et heredes mei premiifa, quatenus ad nos pertinent vel

pertinere poterunt, prediftis Abbati et conventui ut prefcriptum eft, in
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omnibus et per oinnia contra omnes warantizabimus et defendemus. Et

ne ceca oblivione depereat quod pia devotione per me fa6lum eft, inmajori

teftimonio, ligillum venerabilis patris Domini Laurentii Ergadienfis epifcopi,

una cum figillis magiftri Walteri de Mortuo mari decani Glafguenfis, et

doniini Roberti thefuurarii ejufdem loci, cum appofitione figilli mei, pre-

fenti fcripto apponi procuravi. Datum apud Paffelet die Martis proxima

poft inventionem fan6le crucis, anni gratie millefimi ducentefmii feptuage-

lirni. Hiis teftibus, magiftris Adam de Locmaban, Alexandro Mackennedy,

domino David capellano filio Ferkardi, Mauricio de Lull, Ricardo de

Dumdomur, Malmur filio Laumanni, et aliis.

Inftitutio ecclefie de Kyllinan per Mauricium ofiicialera Ergadie, de man-

dato epifcopi Alani.

UNIVERSIS has litteras vifuris vel audituris Mauricius officialis Ergadie

falutem. Sciatis me, au6loritate et mandato venerabilis viri Alani Dei gratia

eledli Ergadienfis, Abbatem et conventum et monafterium de Paffelet

mififfe in corporalem poffeffionem ecclefie de Kyllinan ; falva quarta parte

omnium decimarum ejufdem ecclefie que ad menfam epifcopalem vel archi-

diaconatum nofcitur pertinere, et falvis epifcopafibus in omnibus aliis ; et

falva vicaria mea que mihi taxata eft in meo perpetuo ad quartam partem

omnium decimarum, oblationum et aliorum proventuum, et herbagio xii

vaccarum, et xl fulcis ad vicariam pertinentibus. Anno gratio millefimo

ducentefimo quinquagefimo, menfe Septembre, die beatorum martirum

Cofme et Damiani. Hiis teftibus, Johanne capellano de Kihnodan, Georgio

perfona de KyUivinor, et Ricardo de Sticlaw baUivo domini Regis, et EUa

perfona de Arafech, et David canonico de Lifmor, et muUis aUis.

Donatio fuper ecclefia de Kylfinan per Alanum epifcopum Ergadienfem.

OMNIBUS Crifti fideUbus has Utteras vifuris vel audituris Alanus Dei

eratia Er^-adienfis epifcopus falutem in Domino. Sciatis nos pietatis in-

tuitu conceffiffe et hac carta noftra confirmaffe Deo et Sandlo Jacobo et

Mirino de Paffelet et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum
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lervituris, ecclefiam San6li Finani que eft in Kethromecong-al : Tenendam
et habendara in propriosufus, cum omnibus juftis pertinentiis fuis, in puram